
Datum doručení: 18. 2. 2025 
 
Centrální číslo jednací: PS20250003812 
 
Věc: Držitel zaručeného elektronického podpisu 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

 

: „…c) Podle jakého paragrafu a kterého zákona žádáte po žadateli "Vás tímto žádáme o 

sdělení, zda jste držitelem zaručeného elektronického podpisu.?" d) Platí pro Vás ustanovení 

§19 odst. 9 zákona č. 500/2004 Sb. ?...“.  
 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane ……………, 

 

Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 18. února 2025 prostřednictvím elektronické 

podatelny Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“). 

 

 Po posouzení Vaší žádosti lze konstatovat, že v návaznosti na přípis Kanceláře 

Poslanecké sněmovny ze dne 18. února 2025, č.j.: PS 2025/2923, ve kterém Vám byl v souladu 

s rozhodnutím Úřadu pro ochranu osobních údajů vysvětlen zákonný postup doručování 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti podané podle zákona o svobodném přístupu k informacím, 

požadujete poskytnout následující informace: „…c) Podle jakého paragrafu a kterého zákona 

žádáte po žadateli "Vás tímto žádáme o sdělení, zda jste držitelem zaručeného elektronického 

podpisu.?" d) Platí pro Vás ustanovení §19 odst. 9 zákona č. 500/2004 Sb. ?...“.  

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

 

 Ve věci shora citovaných dotazů lze sdělit následující. 

 Rozhodnutí o odmítnutí žádosti podané podle zákona o svobodném přístupu k 

informacím je v souladu s ustanovením § 20 odst. 4 písm. a) zákona o svobodném přístupu k 

informacím správním rozhodnutím podléhajícím režimu zákona 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „správní řád“), a to včetně pravidel doručování stanovených v ustanovení § 19 



správního řádu (tj. včetně odst. 9). Jak Vám bylo sděleno již přípisem Kanceláře Poslanecké 

sněmovny ze dne 18. února 2025 „Při doručování rozhodnutí o odmítnutí žádosti je třeba se 

řídit striktním režimem správního řádu, když podle ustanovení § 72 odst. 1 správního řádu se 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti oznamuje účastníkům doručením stejnopisu písemného 

vyhotovení do vlastních rukou nebo ústním vyhlášením. Pravidla pro doručování jsou pak 

stanovena v § 19 správního řádu, podle něhož se doručuje primárně prostřednictvím veřejné 

datové sítě do datové schránky a není-li to možné, pak prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb, jako k tomu došlo v tomto konkrétním případě. Lze konstatovat, že 

předmětné rozhodnutí o odmítnutí bylo v souladu se zákonem doručeno na správnou 

doručovací adresu (Vámi uvedenou v žádosti), kdy toto rozhodnutí bylo řádně doručeno dne 9. 

ledna 2025, tj. uplynutím lhůty pro její uložení „tzv. doručení fikcí“.  

 V této souvislosti lze doplnit, že dle ustanovení § 19 správního řádu se doručuje 

stejnopis písemného vyhotovení rozhodnutí, které Vám tak v souladu s ustanovením § 72 odst. 

1 správního řádu bylo řádně oznámeno (tj. dne 9. ledna 2025). Svým podáním ze dne 9. února 

2025 jste požadoval zaslat kopii předmětného rozhodnutí, na které se tak již postup 

uvedený v ustanovení § 19 správního řádu neuplatní.  

 Jelikož jste nad rámec shora uvedeného zákonného ustanovení požadoval poskytnout 

kopii rozhodnutí prostřednictvím své e-mailové adresy, požadoval povinný subjekt, z důvodu 

větší právní jistoty doručení, informaci o skutečnosti, zda jste držitelem zaručeného 

elektronického podpisu. 

 Vzhledem ke skutečnosti, že povinný subjekt byl nadřízeným orgánem v předmětné 

věci vyrozuměn, že jste držitelem zaručeného elektronického podpisu, bude Vám kopie 

rozhodnutí povinného subjektu ze dne 27. prosince 2024, č.j. PS 2024/25085 zaslána 

prostřednictvím Vámi uvedené e-mailové adresy …………………… a tvoří tak přílohu tohoto 

přípisu. Závěrem Vás žádáme o potvrzení přijetí Vaším zaručeným elektronickým podpisem.  

 

S pozdravem 

        

 

 

 

Příloha: dle textu 
 

 

mailto:info@hlasensky.cz

